
公益社団法人 日本麻酔科学会 

理事長 山蔭 道明 殿 

  

日本版敗血症診療ガイドライン 2020 に関するアンケート調査実施のお願い 

謹啓 

  

 向春の候、貴学会におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度は、貴学会において「日本版敗血症診療ガイドライン 2020」のアンケート調査の

実施をご承諾賜り、心から感謝申し上げます。新型コロナウイルス感染症など厳しい社会情

勢の中恐縮ではございますが、貴学会会員の皆様へ日本版敗血症診療ガイドライン 2020 に

関するアンケート調査( https://jp.surveymonkey.com/r/MN8BKKC )（回答時間 1 分程度）

を実施いただければ幸いに存じます。 

アンケート調査期間は 2022 年３月 1 日～3 月 31 日です。 

日本集中治療医学会・日本救急医学会では、本アンケート結果を生かし、日本版敗血症診療

ガイドラインを今後より多くの医療者の皆様にご活用いただけるように改善して参ります。

また、アンケート結果は、日本集中治療医学会・日本救急医学会の学会機関誌などで報告さ

せていただく予定です。。 

何卒、「日本版敗血症診療ガイドライン 2020 アンケート調査」のご協力・ご支援を宜しく

お願い申し上げます。 

敬具 

2022 年２月吉日 

  

                一般社団法人日本集中治療医学会 

                         理事長  西田  修 

  

一般社団法人日本救急医学会 

   代表理事  坂本 哲也 

  

日本版敗血症診療ガイドライン 2020 特別委員会 

委員長  江木 盛時 

委員長  小倉 裕司 


